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I. Dane identyfikacyjne kontroli 

Numer i tytuł kontroli  P/18/093-Finansowanie działalności ochotniczych straży pożarnych 

Jednostka 
przeprowadzająca 

kontrolę 

Najwyższa Izba Kontroli - Delegatura w Warszawie 

Kontroler Paweł Krawczak, doradca ekonomiczny, upoważnienie do kontroli nr LWA/80/2018  
z dnia 10 maja 2018 r. 

(dowód: akta kontroli str. 1) 
 

Jednostka 
kontrolowana 

Ochotnicza Straż Pożarna w Obrębie1, Obrąb 78, 06-300 Przasnysz 

Kierownik jednostki 
kontrolowanej 

Dariusz Majewski, Prezes OSP Obrąb 

II. Ocena kontrolowanej działalności2 

W okresie objętym kontrolą3, Ochotnicza Straż Pożarna w Obrębie realizowała 
swoje cele statutowe. Członkowie OSP uczestniczący w działaniach ratowniczych 
spełniali wymagania określone w ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej4. W latach 2014-2017 OSP Obrąb uczestniczyła łącznie w 64 
działaniach ratowniczych, biorąc udział we wszystkich akcjach, do których została 
zadysponowana przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Przasnyszu. W 2017 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Obrębie otrzymywała dotacje 
na realizację zadań publicznych: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 
przeciwpożarowej włączonej do ksrg5” oraz „Przygotowanie jednostek ochotniczych 
straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych” pochodzące ze środków 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Środki publiczne przeznaczone 
zostały, zgodnie z umowami, na zakup wyposażenia oraz sprzętu ratowniczo-
gaśniczego, wykorzystywanego w trakcie prowadzonych działań ratowniczych. 
W wyniku realizacji zadań, wzrosła gotowość operacyjna jednostki oraz jej 
możliwości do podejmowania skutecznych działań. Poziom gotowości operacyjnej, 
wyszkolenia i wyposażenia jednostki był wysoko oceniany po inspekcjach 
przeprowadzanych przez przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej. 

III. Opis ustalonego stanu faktycznego 

Wykorzystanie środków publicznych przeznaczonych na 
działalność OSP 

1. OSP Obrąb jest stowarzyszeniem zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze 
Sądowym pod nr 0000132859. Posiada Statut uchwalony przez Walne Zebranie 
Członków OSP, uzgodniony w zakresie działań ratowniczych z Komendantem 

                                                      
1 Dalej również: OSP Obrąb. 
2 Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości, 

negatywna. Jeżeli sformułowanie oceny ogólnej według proponowanej skali byłoby nadmiernie utrudnione, albo taka ocena 
nie dawałaby prawdziwego obrazu funkcjonowania kontrolowanej jednostki w zakresie objętym kontrolą, stosuje się ocenę 
opisową, bądź uzupełnia ocenę ogólną o dodatkowe objaśnienie. 

3 Okres kontroli obejmował lata 201–2017, z uwzględnieniem zdarzeń wykraczających poza ten, okres istotnych dla 
kontrolowanej działalności. 

4 Dz.U. z 2018 r. poz. 620. 
5 Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy. Dalej także: ksrg. 

Ocena ogólna 

Opis stanu 
faktycznego 
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Powiatowym PSP w Przasnyszu. Zgodnie ze Statutem, cele działalności OSP 
obejmowały m.in: zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w tym zakresie 
z instytucjami i organizacjami społecznymi, branie udziału w akcjach ratowniczych 
przeprowadzanych w czasie pożarów i innych klęsk, uświadamianie ludności 
o konieczności i sposobach ochrony przed pożarami oraz przygotowanie jej do 
udziału w ochronie przeciwpożarowej, branie udziału w obronie cywilnej, 
wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów o ochronie przeciwpożarowej. 
Zadania te miały być realizowane m.in. poprzez: organizowanie spośród swoich 
członków pododdziałów pożarniczych oraz prowadzenie szkolenia pożarniczego 
członków. 

 (dowód: akta kontroli str. 10) 

2. W ramach OSP nie została wyodrębniona jednostka operacyjno-techniczna 
(JOT). Decyzją Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej nr 28/30/KSRG 
z dniem 30 czerwca 1997 r. jednostka OSP Obrąb została włączona do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (ksrg) na czas nieokreślony. 

(dowód: akta kontroli str. 10, 29-30) 

Jednostka OSP Obrąb wykonywała zadania publiczne zlecone przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w ramach, przygotowania jednostek ochotniczych 
straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych oraz Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej w ramach zapewnienia gotowości bojowej jednostki 
ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 
W ramach tych zadań został zakupiony sprzęt przeciwpożarowy, materiały 
i  wyposażenie osobiste strażaków niezbędne do prowadzenia akcji ratowniczo-
gaśniczych.  

W porozumieniu dotyczącym włączenia jednostki OSP do ksrg podpisanym przez 
Wójta Gminy Przasnysz i Komendanta Rejonowego PSP w Przasnyszu wskazano, 
że OSP Obrąb deklaruje wykonywanie podstawowych zadań ratowniczych 
i całodobową gotowość operacyjną, potwierdzoną w okresie późniejszym 
sporządzonymi aneksami do uzgodnień. Zakres realizacji deklarowanych zadań 
wynikał z zasobów sprzętowych jednostki. Jednostka zapewniała gotowość wyjazdu 
do działań samochodów będących na stanie jednostki z wyposażeniem oraz 
odpowiednio umundurowaną obsadą. W porozumieniu określono sposób utrzymania 
stanu gotowości jednostki do działań ratowniczych. Prawidłowe warunki 
garażowania oraz sprawność techniczna sprzętu i wyposażenia jednostki miały być 
zapewnione ze środków Gminy Przasnysz oraz finansowane z budżetu państwa 
w ramach funduszu przeznaczonego na pokrycie kosztów funkcjonowania jednostek 
OSP w ramach ksrg. Bieżące utrzymanie i konserwacja samochodu zapewnione 
przez stałą obsługę – wytypowanego konserwatora, a finansowanie -  przez Gminę 
Przasnysz. Gmina zapewniała również naprawy i remonty główne oraz przeglądy 
okresowe sprzętu technicznego i inne potrzeby w tym zakresie zgłaszane przez 
konserwatora, a niezbędne z punktu widzenia sprawności operacyjno-technicznej 
jednostki. Środki wyposażenia indywidualnego oraz prawidłowe wyszkolenie 
członków OSP jest realizowane w ramach własnych środków jednostki przy 
wsparciu Gminy.  

Jednostka zapewnia gotowość wyjazdu do działań samochodów wraz 
z wyposażeniem oraz odpowiednio umundurowaną załogą w ciągu 5 minut od 
momentu uruchomienia syreny lub innego środka alarmującego, np. telefonu. 
W porze nocnej (22 – 6 rano) czas ten podwyższa się o 100%. Członkowie OSP 
biorący udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych zobowiązani są do poddania się 
okresowym badaniom lekarskim. 
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W przypadku awarii lub wycofania z przydziału bojowego samochodu(ów) OSP ma 
dokonać niezwłocznej naprawy oraz wprowadzić do przydziału naprawiony pojazd 
(w jego miejsce automatycznie wchodzi drugi samochód wyjazdowy). Dyżurny 
Operacyjny Powiatu może wg. potrzeb zadysponować do działań dowolny pojazd 
wprowadzony do przydziału bojowego będący na wyposażeniu jednostki. Szkolenie 
specjalistyczne pożarnicze zapewnia Komenda Powiatowa PSP w Przasnyszu 
w ramach posiadanych możliwości. Koszty szkolenia specjalistycznego poza PSP 
ponosi Gmina Przasnysz.  

Jednostka OSP Obrąb w porozumieniu o włączeniu do ksrg zadeklarowała stan 
liczebny członków czynnych w liczbie 22 osób, tym wszyscy w wieku 18 – 50 lat. 
Ilość przeszkolonych strażaków w tej grupie 14 osób, w tym: po kursie strażaka 
ratownika 5 osób, po kursie dowódców OSP jedna osoba, po kursie naczelnika OSP 
trzy osoby, po kursie obsługi sprzętu silnikowego trzy osoby. Po innych kursach 
dwie osoby. 

 (dowód: akta kontroli str. 18-30) 

3. Ogólny stan czynnych członków OSP wynosił w latach 2014-2017 odpowiednio: 
w 2014 r. – 32 osoby, w 2015 r. i w 1016 r. – 29, w 2017 r. – 27. Liczba członków 
OSP spełniających wymagania do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych, określone w art. 19 ust. 1b ustawy o ochronie przeciwpożarowej, tj. 
pełnoletnich, posiadających ukończone szkolenie podstawowe OSP i ważne 
badania lekarskie wynosiła 22 i była zgodna z deklaracją zawartą w porozumieniu 
o włączeniu do ksrg i ofertą realizacji zadania publicznego.  

(dowód: akta kontroli str. 31-60) 

Członkowie OSP, biorący bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych 
posiadają ukończone minimum podstawowe szkolenie strażaków i byli przeszkoleni 
odnośnie bezpieczeństwa i higieny pracy w trakcie prowadzenia działań bojowych. 
W celu podniesienia kwalifikacji brali udział w szkoleniach e-learningowych 
w zakresie prowadzenia akcji ratunkowych Materiały dydaktyczne udostępniane były 
przez Komendę Powiatową PSP w Przasnyszu.   

Według stanu na dzień 31 marca 2018 r. poszczególnymi szkoleniami objętych było:  

 szkoleniem doskonalącym dla strażaków ksrg z zakresu współdziałania 
z SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe (teoria + praktyka) 5 osób,  

 dla dowódców OSP 6 osób,  

 dla kierowców konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP - t3 osoby,  

 dla naczelników OSP - 3 osoby,  

 operatorów pilarek mechanicznych do ścinki drzew - 3osoby,  

 strażaków ratowników OSP część I - 7 osób,  

 strażaków ratowników OSP kurs jednolity -  16 osób,  

 z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy  - 4 osoby,  

 z zakresu ratownictwa technicznego dla strażaków ratowników OSP - 14 
osób,  

 szkoleniem strażaków ratowników OSP w komorze dymowej -  5 osób. 

Wyszkolenie członków OSP, biorących bezpośredni udział w działaniach 
ratowniczych, było zgodne ze standardami wyznaczonymi przez Komendanta 
Głównego PSP i założeniami porozumienia o włączeniu do ksrg.  

(dowód: akta kontroli str. 10-15, 68 ) 

4. Na wyposażeniu OSP Obrąb znajdowały się: dwa średnie samochody 
ratowniczo-gaśnicze z zamontowanym na stałe wyposażeniem, GBA2,3/16 z 1989 r. 
i marki MAN z 2017 r., pompa szlamowa, pompa p.poż., dwie pilarki do drewna, piła 
do stali, agregat prądotwórczy, sprzęt hydrauliczny, sprzęt ratownictwa wodnego, 
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cztery radiotelefony. Zarówno samochód gaśniczy jak i pozostały sprzęt poddawane 
były obowiązkowym przeglądom stanu technicznego i posiadały wymagane 
certyfikaty. Ponadto na wyposażenie OSP Obrąb składało się m.in.: 21 ubrań 
specjalnych i 18 ubrań koszarowych, 16 par butów specjalnych, 12 hełmów 
strażackich, 4 latarki, 19 szt. uzbrojenia osobistego, 4 maski ODO, 4 sygnalizatory 
bezruchu, torba PSP-R-1. Całość wyposażenia była zgodna ze standardami 
wyznaczonymi przez Komendanta Głównego PSP. Budynek strażnicy użytkowany 
przez OSP posiadał 3 stanowiska garażowe. Był ogrzewany i posiadał systemu 
selektywnego alarmowania. Został poddany termomodernizacji. Posiadał zaplecze 
socjalne dla strażaków obejmujące boksy dla strażaków z osobistym 
umundurowaniem, łazienki, sanitariaty, natryski. W budynku znajdowały się również 
sale służące celom społecznym i edukacyjnym.  

(dowód: akta kontroli str. 55-72 ) 

Na podstawie dokumentacji 4 akcji ratowniczych6, przeprowadzonych przez OSP, 
stwierdzono, że ratownicy biorący w nich udział posiadali wymagane wyszkolenie, 
ważne badania lekarskie i ubezpieczenie. W okresie objętym kontrolą stan 
wyposażenia oraz wyszkolenia członków OSP umożliwiał realizację zadań przez 
jednostkę OSP będącą w ksrg. 

(dowód: akta kontroli str. 72, 73) 

5. OSP nie posiada procedur dotyczących sposobu informowania komendy 
powiatowej PSP o braku gotowości do podejmowania działań ratowniczych. Prezes 
OSP wyjaśnił, że  „Jednostka OSP deklarowała gotowość bojową całodobową. 
W przypadku obniżenia gotowości bojowej spowodowanej awarią samochodu, 
sprzętu pożarniczego lub absencją osobową członków, ma bezwzględny obowiązek 
natychmiast zgłosić o tym Stanowisku Kierowania Komendy Powiatowej 
w Przasnyszu. Dyżurny Operacyjny Powiatu odnotowuje ten fakt. W przypadku 
awarii lub wycofania z podziału bojowego samochodu jednostka OSP ma dokonać 
niezwłocznej naprawy oraz wprowadzić do przydziału naprawiony pojazd. 
O usunięciu awarii lub innego problemu jednostka natychmiast powiadamia SK KP 
PSP.” W latach 2014-2017 OSP Obrąb informowała komendę Powiatową PSP 
w Przasnyszu 8 razy o obniżonej gotowości operacyjnej. Przyczyną był stary 
i wysłużony pojazd pożarniczy GBA 2,3/16 Star 266, który ulegał awariom i stwarzał 
problemy techniczne. 

(dowód: akta kontroli str. 15, 18-22) 

6. W latach 2014-2017 OSP Obrąb uczestniczyła łącznie w 64 działaniach 
ratowniczych, w 32 samodzielnie i w 32 wspólnie z Państwową Strażą Pożarną. 
Najwięcej zdarzeń – 26 miało miejsce w 2017 r. oraz w 2015 r. - 23 zdarzenia. 
Działania podejmowane w tym okresie dotyczyły 10 pożarów (jedno działanie 
podjęte samodzielnie i 9 wspólnie z PSP) i 54 zagrożeń miejscowych (31 działań 
podjętych samodzielnie i 23 wspólnie z PSP). Nie odnotowano fałszywych alarmów, 
ani odmów w uczestniczeniu w akcjach. OSP uczestniczyła w akcjach, do których 
została zadysponowana przez Komendę Powiatową PSP w Przasnyszu. 

 (dowód: akta kontroli str. 16) 

7. W OSP Obręb w latach 2014- 2017 KP PSP w Przasnyszu przeprowadzała 
corocznie po dwie inspekcje gotowości operacyjnej OSP. Zakres inspekcji 
obejmował: alarmowanie OSP, gotowość operacyjną ratowników OSP, gotowość 
(stan techniczny) pojazdów, sprzętu silnikowego, innego sprzętu ratunkowego, 
sprzętu łączności. Oceniany był stan techniczny strażnicy, mający wpływ na 

                                                      
6 Akcje ratownicze przeprowadzone przez OSP w Obrębie: 5.10.2016 r. – zabezpieczenie kolizji drogowej, 4.01.2017 r. – 

pożar w domu weselnym, 20.04.2017 r. – zabezpieczenie wypadku dwóch samochodów, 18.06.2017 r. – zabezpieczenie 
uszkodzonego dachu budynku. 
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gotowość operacyjną OSP. W trakcie inspekcji przeprowadzonej w czerwcu 2014 r. 
reakcja na alarmowanie jednostki oceniona została na 5 pkt (w skali do 10 pkt). 
Spowodowane to było remontem strażnicy, w wyniku którego samochody 
znajdowały się na sąsiedniej posesji i nieczynna była syrena alarmowa. Zalecono 
doprowadzenie do pełnej sprawności jeden z samochodów i uzupełnienie 
dokumentacji jednostki. Ze względu na stwierdzone nieprawidłowości wystawiono 
dostateczną ocenę ogólną. W pozostałych inspekcjach, przeprowadzonych w latach 
2015-2017 alarmowanie, gotowość operacyjna oraz ład i porządek w strażnicy 
uzyskały oceny od 9 do 10 punktów. W trakcie inspekcji prowadzone były także 
ćwiczenia praktyczne, sprawdzające umiejętności strażaków ratowników w trakcie 
prowadzonych akcji ratowniczych, które ocenione zostały na 9 do 13 punktów (na 15 
możliwych). Każdorazowo stwierdzano, że stan wyposażenia i wyszkolenia 
członków OSP był zgodny z zadeklarowanym w porozumieniu dotyczącym 
włączenia jednostki do ksrg, a jednostka posiada gotowość do podjęcia akcji 
ratowniczej. Według KP PSP stan wyszkolenia i wyposażenia jednostki spełnia 
standardy określone przez KG PSP, a wyszkolenie członków jednostki umożliwia 
pełne wykorzystanie sprzętu będącego na jej wyposażeniu. Protokoły z inspekcji nie 
były przekazywane Gminie. 

(dowód: akta kontroli str. 31-72 ) 

8. Zdaniem Prezesa OSP, do głównych problemów związanych z realizacją przez 
jednostkę działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej należy zaliczyć to, że 
strażacy ochotnicy w Gminie Przasnysz są w większości rolnikami prowadzącymi 
własne gospodarstwa rolne i samodzielnie decydują o swoim udziale w 
akcjach  ratowniczo-gaśniczych. Strażacy zatrudnieni jako pracownicy etatowi na 
ogół pracują poza terenem Gminy i w akcjach OSP biorą udział w czasie wolnym od 
zajęć zawodowych. W ocenie Prezesa OSP w Gminie  Przasnysz nie występują 
problemy ze sprzętem pożarniczym. Dzięki staraniom władz Gminy możliwe są 
zakupy niezbędnego sprzętu do akcji gaśniczych, a także sprzętu  specjalistycznego 
do akcji ratowniczych, w tym do pomocy ofiarom wypadków drogowych. Gmina 
pozyskuje także środki zewnętrzne, dzięki którym możliwe było odnowienie parku 
samochodowego. Współpraca OSP z Państwowa Strażą Pożarną układa się bardzo 
dobrze.  Komenda PSP w Przasnyszu w miarę potrzeb i możliwości kadrowych 
i czasowych ochotników organizuje im niezbędne szkolenia pożarnicze (w okresie 
wolnym od intensywnych prac polowych). Dba również o wyposażenie jednostek 
OSP poprzez współpracę w organizowaniu przeglądów, legalizacji i atestacji sprzętu 
pożarniczego. Udostępnia do tego pomieszczenia Komendy aby zaoszczędzić 
ochotnikom czas i koszt na dowóz sprzętu do wykonania w/w czynności. Pewnym 
problem dla działania OSP jest zbyt mała liczba kierowców posiadających 
uprawnienia do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi. Kurs na prawo jazdy 
kategorii C jest kosztowny, co zniechęca druhów do zdobywania kwalifikacji 
kierowcy. Istotnym problem dla strażaków ochotników jest prowadzenie prawidłowej 
dokumentacji  techniczno-księgowej. Dość skomplikowane dokumenty są trudne do 
wypełnienia przez niemających specjalistycznego przygotowania rolników 
ochotników. 

(dowód: akta kontroli str. 74) 

9. OSP otrzymywała pomoc publiczną w formie dotacji pochodzącej ze środków 
MSWiA na realizację zadania publicznego „Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do ksrg”. W okresie 2014-2017 
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jednostka zawarła 4 umowy z KG PSP7 na łączną kwotę dofinansowania 
w wysokości 215 230 zł.  

Dotacje były przekazywane jednostce z przeznaczeniem na określony w umowie 
cel. Środki wpływały na rachunek OSP, który zgodnie z umową miał być utrzymany 
przez OSP do chwili dokonania ostatecznych rozliczeń z KP PSP. OSP właściwie  
i terminowo wywiązała się z tych umów, przedstawiając wymagane sprawozdania  
i rozliczenia. W wyniku realizacji umów dofinansowania zostały zakupione środki 
trwałe: średni samochód ratowniczo-gaśniczy ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
zamontowanym na stałe za kwotę 808 100 zł8 oraz sprzęt przeciwpożarowy, środki 
ochrony osobistej i kurs pierwszej pomocy. 

(dowód: akta kontroli str. 75-151) 

OSP zawarła również umowę z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji na 
realizację zadania publicznego pod nazwą „Przygotowanie jednostek ochotniczych 
straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych”, w wyniku której otrzymała 
dotację w kwocie 16 830 zł.9 Zgodnie z umową środki te zostały wykorzystane na 
zakup sprzętu przeciwpożarowego i ochrony osobistej10. 

(dowód: akta kontroli str. 152-157) 

W składanych rozliczeniach z realizacji umów zamieszczane były adnotacje, że  
z uwagi na wartość zamówienia (poniżej 30 tys. euro) zakupy dokonywane były bez 
zastosowania przepisów ustawy z dnia 28 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych11, tj. na podstawie art.4 pkt 8 tej ustawy. OSP samodzielnie 
przeprowadziła postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego 
zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego. Zakupu, który był finansowany ze 
środków dotacji Gminy Przasnysz, KG PSP i  Województwa Mazowieckiego 
dokonano zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. W wyniku 
przeprowadzonych oględzin ustalono, że sprzęt i wyposażenie strażaków zakupione 
ze środków dotacji znajduje się w pomieszczeniach remizy OSP w Obrębie. 
Zakupione wyposażenie ewidencjonowane było w książce inwentarzowej OSP  
w Obrębie, a operacje finansowe w książce skarbnika. 

 (dowód: akta kontroli str. 159-178) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

IV. Wnioski 

W związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości Najwyższa Izba Kontroli nie 
formułuje wniosków pokontrolnych. 

V. Pozostałe informacje i pouczenia 

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla 
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

                                                      
7 Umowy dot. realizacji tego zadania były zawierane z Komendantem Głównym PSP. Umowa nr 3649/0726010/2014 zawarta 

27.06.2014 r., nr 3951/0726010/2015 zawarta 09.11.2015 r., nr 4005/0726010/2016 zawarta 20.07.2016 r., nr 
2115/0726067/2017 zawarta 11.08.2017 r.  

8. Oprócz dotacji ksrg w wysokości 200 000 zł, źródłem finasowania zakupu były: dotacja Gminy Przasnysz 650 000 zł (umowa 
nr OR.5543.1.28.203/2017 z 19.07.2017 r.), w tym dotacja z Województwa Mazowieckiego 100 000 zł. 

9 Umowa nr 45630/0726067/2016 zawarta 22.09.2016 r. Ponadto, c część środków na realizację zadania pochodziła z budżetu 
Gminy Przaśnych i Województwa Mazowieckiego (łącznie 1 870 zł0. 

10 Zakupionych zostało: 9 hełmów za 6 292 zł (netto), 5 par rękawic specjalnych za 731 zł, 6 par obówia strażackiego za 2 926 
zł, linka ratownicza 20 m. za 455 zł, pilarka do drewna za 2 032 zł, dwa ubrania specjalne za 2 764 zł. 

 

Ustalone 
nieprawidłowości 

Wnioski pokontrolne 

Prawo zgłoszenia 
zastrzeżeń 
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Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli 
kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie 
umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od 
dnia jego przekazania.  

Zastrzeżenia zgłasza się do dyrektora Delegatury NIK w Warszawie. 

Warszawa, dnia      września 2018 r. 

  
  

 

 Najwyższa Izba Kontroli  

 Delegatura w Warszawie 

Kontroler 

Paweł Krawczak 

 

doradca ekonomiczny 

 

........................................................  
 

 


